
 

令和 4 年 11 月 25 日付け入札公示 

 

 

 

入  札  説  明  書 
 

 

簡易陰圧装置（17 式）の購入 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

医療法人社団 充会 

令和 4 年度高齢者施設等の感染症対策設備整備推進事業補助金にて 

 

 

 

 

 



入 札 説 明 書  

 

令和 4 年度高齢者施設等の感染症対策設備整備推進事業補助金による一般競争契約に係る

令和 4 年 11 月 25 日付け入札公告に基づく入札等については、関係規程等に定めるものの

ほか、この入札説明書によるものとする。 

 

 Ⅰ 入札及び契約に関する事項 

 

 １ 契約担当等 

 医療法人社団 充会 松岡 理 

 

２ 競争入札に付する事項  

（１）件 名    簡易陰圧装置（ライブ B 型 FDS-ZERO 17 式）の購入 

          

（２）規 格 等   別紙仕様書のとおり  

（３）納入場所   ・東京都日野市多摩平 3-1-17 

多摩平の森の病院内指定場所（7 式） 

 

・東京都三鷹市下連雀 4-2-8 

介護老人保健施設 太郎内指定場所（10 式） 

 

 

（４）納期    令和 5 年 3 月末日まで 

 

 ３ 入札方法  

（１）入札金額は、総価を記載すること。 

（２）落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに 

相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数 

金額を切り捨てた金額とする）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及 

び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もっ 

た契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

（３）入札参加者等は、当該調達に要する一切の諸経費を含んだ総額を見積もるものとする。  

 

４ 競争参加資格 

（１） 東京都が定める「反社会的勢力への対応に関する規程」規定する暴力団、暴力団員、

暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、社会 運動等標ぼうゴロ、特殊知能



暴力集団等、その他暴力、威力及び詐欺的手法を用いて経済的利益を得ようとする

集団又は個人に該当する者でないこと。  

（２） 令和 4 年 11 月 25 日現在において、労働基準法（昭和２２年法律第４９号）及び 

労働安全衛 生法（昭和４７年法律第５７号)その他の労働関係法令に違反したこと

により監督官庁から過 去３か月以内に処分を受けた者、同法令違反容疑で有罪判

決を宣告され刑の執行中（執行猶予 の場合は執行猶予期間中）の者、又は同法令

違反容疑で逮捕勾留、書類送検若しくは起訴されている者でないこと。 

（３） 医療法人社団 充会契約担当が定める以下の資格を有する者であること。 

①  提案機器について仕様書において要求している機能要件等を満たしていること。 

 

 ５  担当部課 〒191-0062 東京都日野市多摩平 3-1-17 

医療法人社団 充会 松岡 理 

 【電話番号】  042-843-1777 

【FAX 番号】  042-843-1701- 

 【ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ】 matsuoka@mitsurukai.com 

 

 ６ 入札説明会 執り行わない。 

 

 ７ 入札説明書等に対する質問 

（１） この入札説明書等に対する質問がある場合においては、次に従い、書面（様式は 

自由）により提出すること。 

 ① 受領期間 令和 4 年 11 月 25 日から 令和 4 年 12 月 2 日 正午まで。 持参す

る場合は、上記期間の土日祝日を除く毎日、午前１０時から正午まで 及び午後

１時から午後４時まで 

② 提出場所 上記５に同じ 

 ③ 提出方法 書面は持参し、又はファックス、電子メールにより提出すること。

（上記①の期間内に必着のこと） 

 ※ファックス又は電子メールにより送信する場合は、送信後、必ず上記５で 

指定した担当部課に電話し、受信を確認すること。 

 ※ファックス又は電子メールの件名は『簡易陰圧装置（17 式）の購入に係る質

問』とすること。 

  （２） 上記（１）の質問に対する回答書は、上記５の担当部課からファックス又は電 

子メールによ り入札説明書受領者全員に回答する。 

 ① 回答予定日時 令和 4 年 12 月 2 日午後を予定  

（２） 入札後、不明の点があったことを理由として異議を申し立てることはできない。  

 

８  入札書及びその他必要書類の提出  



（１） 入札書の様式  

入札書は、様式１により作成し、封筒に入れ封印（委任状は同封しないこと。）

すること。 なお、封筒の表に入札公告日、入札件名、開札日時及び入札者の氏

名を記載し、捺印して提出しなければならない（代理人が入札する場合は、入札

書に代理人の氏名を記入し捺印すること）。 

（２） 入札書及びその他必要書類の提出方法及び提出期限  

入札書及びその他必要書類は、後記Ⅱのとおりであり、全て取りまとめて提出す

ること。 なお、提出方法は、持参の場合には入札公告後以下の日時までの土曜

日、日曜日及び祝日 を除く毎日、午前１０時から正午まで及び午後１時から午

後 5 時までに上記５において示した場所に提出すること。  

 

令和 4 年 12 月 12 日 まで  

 

入札書を郵送する場合には、封入された入札書及びその他の必要書類を封筒に 

入れ、封筒の表に「入札書在中」の旨を朱記し、医療法人社団 充会宛書留郵便、

宅配便等の発送履歴が残るかたちで、上記５にお いて示した場所まで送付する

ものとする。ただし、その提出期限は以下の日時までとし同時刻までに到着しな

いものは無効とする。 

 

 令和 4 年 12 月 12 日まで 

 

 なお、提出された添付書類等は医療法人社団 充会において審査するものとし、 

内容に間違いがなく、採用し得ると契約担当役が判断した添付書類等を添付し

た入札書のみを落札決定の対象とする。 

（３） 代理人による入札  

入札参加者は、代理人をして入札させるときは、その委任状（様式 2）を持参さ

せなければならない。 また、入札参加者等は、当該入札に対する他の入札参加

者の代理をすることはできない。 

 

 ９ 入札に関する留意事項 

（１） 入札執行回数 入札執行回数は、原則として２回を限度とする。  

（２） 再度入札 開札をした場合において、各人の入札のうち予定価格の制限に達した

価格の入札がないときは、直ちに再度の入札を行う。ただし、郵便による入札を

行った者がある場合等において、直ちに再度の入札を行うことができないときは、

契約担当役等が指定する日時に再度の入札を行う。 また、再度の入札を行う場

合には、当該入札事項につき無効の入札を行った者は、これに参加することはで

きない。なお、入札参加者は、最初の入札をした者と異なる者をして再度の入札



をさせるときは、 その者の委任状（様式 2）を持参させなければならない。 

（３） 同価入札 落札となるべき同価格の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに、

当該入札をした者にくじを引かせて落札者を決める。この場合において、当該入

札をした者のうちくじを引かない者があるときは、これに代わって入札事務に関

係のない職員にくじを引かせる｡  

（４） 入札の無効 入札公告に示した競争参加資格のない者のした入札、又は添付書 

類に虚偽の記載をした者のした入札及び添付書類等における不明の点について

説明を求めたにもかかわらずこれに応じなかった者のした入札は無効とし、無効

の入札を行った者を落札者としていた場合には落札決定を取り消す。 

（５） 入札保証金及び契約保証金 入札保証金及び契約保証金は免除する。 

 

 １０ 開札の日時及び場所等  

（１）日 時 令和 4 年 12 月 13 日 午前１1 時００分  

（２）場 所 医療法人社団 充会本部 

 （３）その他 入札参加者等は、原則として開札に立ち会うものとする。やむを得ず入 

札参加者等が開札に立ち会えない場合においては、入札事務に関係のない職員 

を立ち会わせて開札を行う。 

 

 １１ 落札者の決定方法 

    令和 4 年度高齢者施設等の感染症対策設備整備推進事業補助金に沿った医療法人社

団 充会の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもっ

て有効な入札を行った者を落札者とする。ただし、落札者となるべき者の入札価格に

よっては、その者により当該契約の内容に適合した履行がなされないおそれがある

と認められるとき、又はその者と契約を締結することが公正な取引の秩序を乱すこ

ととなるおそれがあって著しく不適当であると認められるときは予定価格の制限の

範囲内の価格をもって入札した他の者のうち最低の価格をもって入札した者を落札

者とすることがある。 

 

 １２ 契約書作成の要否等 要  

（１） 落札業者契約書案により、契約書を作成するものとする。 

(２) 契約に係る業務を処理するに当たり個人情報を取り扱うものについては、「保有 

個人情報取 扱注意事項」を併せて締結する。  

（３）落札者との契約の締結にあたり、独占禁止法に定める談合等の不正行為の事実が 

判明した場合の契約の解除及び違約金に関する条項を締結する。  

（４） 契約書を作成する場合においては、契約担当課が契約の相手方とともに契約書に

記名押印しなければ、当該契約は確定しないものとする。  

 



１４ 支払条件  

納入期限までに納入を完了し、医療法人社団 充会が指定した従業員等の検査を受

け当該検査に合格した後、支払うものとする。 

 

 

 １５ その他 

 （１）本調達の手続において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。  

（２）入札参加者等は、本入札説明書を熟読し、その内容を遵守すること。  

 

Ⅱ 入札書に添付する書類 

 件   名：簡易陰圧装置（ライブ B 型 FDS-ZERO17 式）の購入 

       

 提出期日：令和 4 年 12 月 12 日まで  

１ 入札書（様式１）※封入されていること。  

 ２ 委任状（様式 2） ※代理人をして入札に参加させる場合のみ委任状を提出すること。 

3  名刺（代表者が直接入札する場合は、代表者の名刺。代理人をして入札する場合は、代

理人の名刺。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  （様式 １） 

 

入   札   書 

 

 

件  名      簡易陰圧装置（ライブ B 型 FDS-ZERO17 式）の購入 

            

 

入札金額  金              円也 

 

令和 4 年度高齢者施設等の感染症対策設備整備推進事業補助金交付要綱に基づき、 

医療法人社団 充会に交付決定した仕様書に従って上記の請負をするものとして入札

に関する条件を承諾の上、上記金額によって入札します。 

 

 

令和  年  月  日 

 

医療法人社団 充会 

理事長   吉岡 充 殿 

 
 
 
 
入札参加者 
 
住   所 

 
商号又は名称 

 
代表者氏名                                印 
 
代 理 人                印 
 
 

 
（注） 
１．入札を代理人に委任した場合は、（入札参加者）欄には押印する必要がないこと。 

 ２．入札を代理人に委任せずに代表者が自ら行う場合は、代理人欄を消すこと。 
 ３．入札書には、「消せるボールペン」など訂正が可能な筆記用具を使用しないこと。 
 

（様式 2） 

 

 

 



委  任  状 

 

令和   年   月   日 

 

 

 

医療法人社団 充会 

理事長   吉岡 充 殿 

  

 

所   在   地  

（委任者）  商号又は名称  

代   表   者                            印 

 

 

 私は、下記の者を代理人と定め、貴社が発注する「簡易陰圧装置（ライブ B 型 FDS-ZERO17

式）」 についての入札に関する一切の権限を委任します。 

 

 

 勤務先住所  

（代理人） 役  職  名 

 氏     名  

 

 

 

代理人の使用印鑑 

 

 

           印 

 

 

 


